Berdasarkan hasil wawancara dengan Bapak Rikza Thamrin, selaku Sekretaris
Pengurus Pimpinan Daerah Muhammadiyah Kota Pontianak periode 2015 – 2020
(wawancara tanggal 25 Muharram 1438 Hijriyah / 27 Oktober 2016 Masehi) dan
Bapak Ishak Jumarang, M.Si., sebagai Wakil Ketua sekaligus Pembina bidang Majelis
Wakaf dan Kehartabendaan PDM kota Pontianak periode 2015 – 2020 (wawancara
tanggal 5 Shafar 1438 H / 4 November 2016 M), menyatakan bahwa tugas majelis
wakaf dan kehartabendaan adalah:
a. Menghimpun benda wakaf.
b. Bekerjasama dengan majelis-majelis lain.
c. Menyampaikan atau mensosialisasikan tentang pentingnya berwakaf ke

masyarakat.
d. Silaturrahmi dengan para wakif (donatur).
e.

1. Fundraising wakaf organisasi Muhammadiyah kota Pontianak dalam aspek

penghimpunannya.
Berdasarkan hasil wawancara dengan Bapak Rikza Thamrin, S.Ag., selaku

sekretaris pengurus Pimpinan Daerah Majelis / Lembaga Muhammadiyah (PDM)
Kota Pontianak, pada tanggal 25 Muharram 1438 Hijriyah / 27 Oktober 2016 Masehi.
Penjelasannya:

“Organisasi Muhammadiyah, baik daerah maupun wilayah tidak melakukan
penghimpunan wakaf, aset wakaf berkembang karena tertib administrasi. Dengan
tertib administrasi dan kepercayaan masyarakat terhadap amanah yang dilaksanakan
para warga Muhammadiyah, menyebabkan semakin bertambahnya jumlah wakif.

Selanjutnya,
untuk mempererat hubungan antara pengurus, anggota, para wakif, keluarga wakif,
dan jamaah lainnya, maka organisasi Muhammadiyah kota Pontianak atau PDM nya
melakukan silaturrahmi dan pengajian rutin yang dilaksanakan empat kali dalam
sebulan, yaitu setiap Ahad pagi”.19

19Bapak Rikza Thamrin, S.Ag., wawancara pada tanggal 25 Muharram 1438 Hijriyah / 27 Oktober 2016 Masehi.

Jadi, misal kita ketahui anak tersebut dari panti asuhan tertentu, biasanya di
lembaga pendidikan kami ada discount, bahkan ada pembebasan pembayaran dana
pendidikan. Ketika sekolah di tempat kami. Bahkan jadi trend Nasional sekarang ini.

20az-Zuhaili,al-Fiqh al-Islamiy…. 204-208.
21Bapak Rikza Thamrin, S.Ag., wawancara pada tanggal 25 Muharram 1438 Hijriyah / 27 Oktober 2016

Masehi.

278 | Fundraising Wakaf Organisasi Muhammadiyah Kota Pontianak

Istinbáth Jurnal Hukum Islam

Universitas juga sama, misalkan, dia dari panti asuhan tertentu, begitu dia kuliah, ada
keterangan dari ketua pantinya, maka bisa ada pembebasan SPP”.22